www.mepa.de I Katalog 2015192192
 Sanicontrol®-Spülsysteme
WC/Urinal-Betätigungsplatten
Die haben was auf dem Kasten
Die Spülkästen Sanicontrol A31/B31/E31 bieten Technik auf höchs-
tem Niveau. Perfekt für die Montage vorbereitet sind sie einfach und
zeitsparend zu installieren. Qualitativ hochwertige Komponenten wie
die funktionssichere Ablaufventiltechnik sprechen für sich. Neben

 ❚ Befestigungsrahmen
 ❚ Befestigungs material
Bestellangaben
Art.-Nr. Farbe VE 1 PG
 421 850 Weiß 1 2
  421 851 Manhattan 1 2
  421 852 Pergamon 1 2
 421 863 Brillant Schwarz 1 2
 421 853 Chrom Matt 1 2
 421 858 Chrom Glanz 1 2
Zubehör / Montagehinweise
Zubehör Seite
Montage möglich in Verbindung mit
VariVIT WC-Element mit Sanicontrol UP-Spülkasten Typ A31/B31/E31 ab 88
Montage fl iesenbündig in  Verbindung mit
Einbaurahmen MEPA-Betätigungsplatten Typ I
(nicht möglich bei UPSK Typ B31) 213
NEU
157157157
230
11
205www.mepa.de I Katalog 2015
Sanicontrol®-Spülsysteme
WC-Betätigungsplatten Sanicontrol A31/B31/E31
MEPAzero mit Design-Oberfläche
– gestalterische Harmonie in
Bestform
 Betätigungsplatte MEPAzero mit Design-Oberfläche
Sanicontrol®-Spülsysteme
WC-Betätigungsplatten Sanicontrol A31/B31/E31
Montage in
 Verbindung mit
Sanicontrol
UP-Spülkasten
Typ A31/E31
ab Seite 90
Montage
fliesenbündig
in  Verbindung mit
Sanicontrol
UP-Spülkasten
Typ A31/E31
ab Seite 90
Einbaurahmen
Betätigungs platten
Typ II
Seite 214
Glas Weiß Glas Schwarz Glas Silber
Sanicontrol-Betätigung –
 Produktbeschreibung
 ❚ Betätigungsplatte
230 x 157 x 11 mm
 ❚ Material Kunststoff,
 Ober fl äche Glas
 ❚ Dekor-Ring Chrom Glanz
 ❚ 2-Mengen-Spültechnik
 ❚ für Sanicontrol-UP-
Spülkästen Typ A31
und E31, 6 l
 ❚ Betätigung von vorne bei
A31 und E31
 ❚ mechanische Spülauslösung
 ❚ Befestigungsrahmen
 ❚ Befestigungs material
 i  Hinweis
Materialbedingt können die Maße der Betätigungsplatten mit Glas-Oberfläche leicht
variieren. Betätigungsplatten mit Design-Oberfläche sind nicht geeignet für Sanicontrol-
UPSK Typ B31.
Bestellangaben
Art.-Nr. Farbe VE 1 PG
 421 854 Glas Weiß 1 2
 421 855 Glas Schwarz 1 2
 421 856 Glas Silber 1 2
Zubehör / Montagehinweise
Zubehör Seite
Montage möglich in Verbindung mit
VariVIT WC-Element mit Sanicontrol UP-Spülkasten Typ A31/E31 ab 90
Montage fl iesenbündig in  Verbindung mit
Einbaurahmen MEPA-Betätigungsplatten Typ II 214
171700
240
11
www.mepa.de I Katalog 2015206
MEPAzero mit Design-
Oberfläche für teilein gelassene
Montage – nach haltiges
Design, elegant umgesetzt
Sanicontrol®-Spülsysteme
WC-Betätigungsplatten Sanicontrol A31/B31/E31
Montage in
 Verbindung mit
Sanicontrol
UP-Spülkasten
Typ A31/E31
ab Seite 90
Montage
teileingelassen
in  Verbindung mit
Sanicontrol
UP-Spülkasten
Typ A31/E31
ab Seite 90
und
Einbaurahmen
Betätigungs platten
Typ I
Seite 213
 Betätigungsplatte MEPAzero mit Design-Oberfläche
2-Mengen-Spültechnik
für teileingelassene Montage
Sanicontrol-Betätigung –
 Produktbeschreibung
 ❚ Betätigungsplatte
240 x 170 x 11 mm
 ❚ Material Kunststoff,
 Oberfl äche Glas
 ❚ Dekor-Ring Chrom Glanz
 ❚ 2-Mengen-Technik
 ❚ für Sanicontrol-UP-
Spülkästen Typ A31
und E31, 6 l
 ❚ Betätigung von vorne bei
A31 und E31
 ❚ mechanische Spülauslösung
 ❚ Befestigungsrahmen
 ❚ Befestigungsmaterial
Glas Weiß Glas Schwarz Glas Silber
 i  Hinweis
Materialbedingt können die Maße der Betätigungsplatten mit Glas-Oberfläche leicht
variieren. Betätigungsplatten mit Design-Oberfläche sind nicht geeignet für Sanicontrol-
UPSK Typ B31.
Bestellangaben
Art.-Nr. Farbe VE 1 PG
 421 857 Glas Weiß 1 2
 421 860 Glas Schwarz 1 2
 421 861 Glas Silber 1 2
Zubehör / Montagehinweise
Zubehör Seite

 Betätigungsplatte MEPAorbit
2-Mengen-Spültechnik
Bestellangaben
Art.-Nr. Farbe VE 1 VE 2 PG
  421 801 Weiß 1 10 2
  421 803 Manhattan 1 10 2
 421 807 Pergamon 1 10 2
 421 809 Chrom Matt 1 10 2
 421 811 Chrom Glanz 1 10 2
Zubehör / Montagehinweise
Zubehör Seite
Montage möglich in Verbindung mit
VariVIT WC-Element mit Sanicontrol UP-Spülkasten Typ A31/B31/E31 ab 88
Montage fl iesenbündig in  Verbindung mit
Einbaurahmen MEPA-Betätigungsplatten Typ I
(nicht möglich bei UPSK Typ B31)
213
Bestellangaben
Art.-Nr. Farbe VE 1 VE 2 PG
 421 800 Weiß 1 10 2
  421 802 Manhattan 1 10 2
  421 806 Pergamon 1 10 2
  421 864 Brillant Schwarz* 1 10 2
 421 808 Chrom Matt 1 10 2
 421 810 Chrom Glanz 1 10 2
Zubehör / Montagehinweise
Zubehör Seite
Montage möglich in Verbindung mit
VariVIT WC-Element mit Sanicontrol UP-Spülkasten Typ A31/B31/E31 ab 88
Montage fliesenbündig in  Verbindung mit
Einbaurahmen MEPA-Betätigungsplatten Typ I
(nicht möglich bei UPSK Typ B31)
213
NEU
* Tasten Chrom Glanz
16
1515777
230
www.mepa.de I Katalog 2015208
Sanicontrol®-Spülsysteme
WC-Betätigungsplatten Sanicontrol A31/B31/E31
Montage in
 Verbindung mit
Sanicontrol
UP-Spülkasten
Typ A31/E31
ab Seite 90
Montage
fliesenbündig
in  Verbindung mitin  Verbindung mit
Einbaurahmen
Betätigungs platten
Typ II
Seite 214
Kombination
möglich mit
MEPAorbit Tasten
Steel/Chrom
Seite 210
 Betätigungsplatte MEPAorbit mit Design-Oberfläche
2-Mengen-Spültechnik
Sanicontrol-Betätigung –
 Produktbeschreibung
 ❚ für Sanicontrol-UP-Spül-
kästen Typ A31/E31
 ❚ Betätigungsplatte
230 x 157 x 16 mm
 ❚ Material Kunststoff, Ober-
fl äche Glas oder Edelstahl
 ❚ Design-Oberfl äche
 ❚ 2-Mengen-Spültechnik
 ❚ mechanische Betätigung
von vorne (A31/E31)
 ❚ Befestigungsrahmen
 ❚ Befestigungsmaterial
 i  Hinweis
Materialbedingt können die Maße der Betätigungsplatten mit Glas-Oberfläche leicht
variieren. Betätigungsplatten mit Design-Oberfläche sind nicht geeignet für Sanicontrol-
UPSK Typ B31.
Bestellangaben
Art.-Nr. Farbe VE 1 PG
  421 844 Glas Weiß 1 2
  421 848 Glas Schwarz 1 2
  421 846 Glas Silber 1 2
  421 828 Steel 1 2
Zubehör / Montagehinweise
Zubehör Seite
Montage möglich in Verbindung mit
VariVIT WC-Element mit Sanicontrol UP-Spülkasten Typ A31/E31 ab 90
MEPAorbit Betätigungstasten mit Design-Oberfl äche Steel oder
Chrom zum Austausch (Standardausführung der Glas-Betätigungs-
platten mit Betätigungstaste aus Glas, Betätigungsplatte Steel mit
Chrom-Taste)
210
Montage fl iesenbündig in  Verbindung mit
Einbaurahmen MEPA-Betätigungsplatten Typ II 214
Glas Weiß Glas Schwarz Glas Silber Steel
Tabelle so korrekt?
16
170170170
240
209www.mepa.de I Katalog 2015
 i  Hinweis
Materialbedingt können die Maße der Betätigungsplatten mit Glas-Oberfläche leicht
variieren. Betätigungsplatten mit Design-Oberfläche sind nicht geeignet für Sanicontrol-
UPSK Typ B31.
 Betätigungsplatte MEPAorbit mit Design-Oberfläche
2-Mengen-Spültechnik
für teileingelassene Montage
Sanicontrol®-Spülsysteme
WC-Betätigungsplatten Sanicontrol A31/B31/E31
Montage in
 Verbindung mit
Sanicontrol
UP-Spülkasten
Typ A31/E31
ab Seite 90
Montage
teileingelassen
in  Verbindung mit
Einbaurahmen
Betätigungs platten
Typ I
Seite 213
Kombination
möglich mit
MEPAorbit Tasten
Steel/Chrom
Seite 210
Sanicontrol-Betätigung –
 Produktbeschreibung
 ❚ für Sanicontrol-UP-Spül-
kästen Typ A31/E31
 ❚ Betätigungsplatte
240 x 170 x 16 mm
 ❚ Material Kunststoff, Ober-
fl äche Glas oder Edelstahl
 ❚ Design-Oberfl äche
 ❚ 2-Mengen-Spültechnik
 ❚ mechanische Betätigung
von vorne
 ❚ Befestigungsrahmen
 ❚ Befestigungsmaterial
Bestellangaben
Art.-Nr. Farbe VE 1 PG
 421 845 Glas Weiß 1 2
  421 849 Glas Schwarz 1 2
  421 847 Glas Silber 1 2
  421 829 Steel 1 2
Zubehör / Montagehinweise

Sanicontrol®-Spülsysteme
WC-Betätigungsplatten Sanicontrol A31/B31/E31
Bestellangaben
Art.-Nr. Werkstoff/Farbe VE 1 PG
 421 826 Edelstahl 1 2
Zubehör / Montagehinweise
Zubehör Seite
Montage möglich in Verbindung mit
VariVIT WC-Element mit Sanicontrol UP-Spülkasten Typ A31/B31/E31 ab 88
Bestellangaben
Art.-Nr. Werkstoff/Farbe VE 1 PG
 421 825 Edelstahl 1 2
Zubehör / Montagehinweise
Zubehör Seite
Montage möglich in Verbindung mit
VariVIT WC-Element mit Sanicontrol UP-Spülkasten Typ A31/B31/E31 ab 88
165165165
245
13
165165165
245
13
www.mepa.de I Katalog 2015212
Sanicontrol®-Spülsysteme
WC-Betätigungsplatten Sanicontrol A31/B31/E31
Montage in
 Verbindung mit
Sanicontrol
UP-Spülkasten
Typ A31/B31/E31
ab Seite 88
 Betätigungsplatte MEPAsun
Start/Stopp-Spültechnik
Sanicontrol-Betätigung –
 Produktbeschreibung
 ❚ für Sanicontrol-UP-Spülkas-
ten Typ A31/B31/E31
 ❚ Betätigungsplatte
245 x 165 x 13 mm
 ❚ Kunststoff
 ❚ mechanische Betätigung
von vorne
 ❚ Befestigungsrahmen
 ❚ Befestigungsmaterial
Montage in
 Verbindung mit
Sanicontrol
UP-Spülkasten
Typ A31/B31/E31
ab Seite 88
 Betätigungsplatte MEPAsun
2-Mengen-Spültechnik
 i  Hinweis
In Verbindung mit UP-Spülkästen Typ B31 nur für die Betätigung von vorne.
 i  Hinweis
In Verbindung mit UP-Spülkästen Typ B31 nur für die Betätigung von vorne.
Bestellangaben
Art.-Nr. Farbe VE 1 VE 2 PG
 421 661 Weiß 1 10 2
 421 663 Manhattan 1 10 2
 421 667 Pergamon 1 10 2
 421 669 Chrom Matt 1 10 2
 421 671 Chrom Glanz 1 10 2
Zubehör / Montagehinweise
Zubehör Seite
Montage möglich in Verbindung mit
VariVIT WC-Element mit Sanicontrol UP-Spülkasten Typ A31/B31/E31 ab 88
Bestellangaben
Art.-Nr. Farbe VE 1 VE 2 PG
 421 660 Weiß 1 10 2
 421 662 Manhattan 1 10 2
 421 666 Pergamon 1 10 2
 421 668 Chrom Matt 1 10 2
 421 670 Chrom Glanz 1 10 2
Zubehör / Montagehinweise
Zubehör Seite
Montage möglich in Verbindung mit
VariVIT WC-Element mit Sanicontrol UP-Spülkasten Typ A31/B31/E31 ab 88
148148
218 32
290
208208